Le sous-diacre est une figure du prêtre comme serviteur des serviteurs de Dieu, et il en a l'esprit par la vertu de son ordre : et le diacre est une figure du prêtre comme serviteur de Dieu, et il en a aussi la grâce (1008).

Le diacre, en cette qualité, est dans l'Eglise une vive image de Jésus-Christ Notre-Seigneur, portant la qualité de serviteur, et vivant en cet esprit devant son Père : *Semetipsum exinanivit formam servi accipiens*. (Philip. II, 7.)

L'esprit de serviteur de Dieu presuppose

et opere castum studeat se exhibere quatenus sanctum Evangelium possit digne proferre, quia puteus aquarum viventium, id est, evangelica prædicatio non fluit impetu, id est libere, nisi de Libano, id est corde casto, et ore candido. (DURAND., lib. IV Div. offic., c. 24.)

(1005) *Comministri et cooperatores corporis et sanguinis Domini*. (Pontific. Rom., Adm. ad diacon. Liturg. S. Joann. Chrysost.)

(1006) *In ipso verissimo et in singulari sacrificio Domino Deo nostro admonemur gratias agere*. (S. Aug., De spir. et litt., c. 41.)

(1007) *Reverenda ac salutaria illa mysteria, quæ in omni Ecclesiæ congregatione celebramus, Eucharistia nuncupatur. Sunt enim beneficiorum recordatio plurimorum... nosque faciunt debitas Deo gratias semper exsolvere*. (S. CHRYSOST., hom. 26 in Matth.)

(1008) *Diaconus interpretatur minister; subdiaconus subminister*. (HUGO A S. VICT., Specul. eccl., cap. 5, t. III.)

Divini officii minister constituitur. (SIMEON. Thessal., De sacram.)

Hoc sentias in teipso, quod in Christo Jesu... Non sit tibi dedecori humilitas quæ decuit Filium Dei. (PETR. BLES. De instit. episc.)

(999) *Certa enim atque securâ est expectatio promissæ beatitudinis, ubi est participatio dominicæ passionis*. (S. LEO, serm. 9 De Quadrage.)

Sacerdoti in utroque humero ponitur stola, ut ostendatur quod ei plena potestas dispensandi sacramenta datur. (D. THOM., Suppl., qu. 40, a. 7.)

(1000) *Christus post resurrectionem voluit ut essent in corpore suo vestigia vulnerum tanquam tituli gloriarum*. (S. AUG., epist. 49, qu. 1.)

(1001) *Cruz signum est passionis Domini, qui per passionem et crucem veram justitiam consummavit, et in veram libertatem tyranno depulso nos asservit*. (SIMEON. Thessal., De templo et Missa.)

(1002) *Casula candida circumamictur propter divinæ gloriæ amictum, quia Deus amictus est lumine sicut vestimento*. (SIMEON. Thessal., De sacram.)

Revera justitia per crucem nobis exultationem peperit. (SIMEON. Thessal., De templo et Missa.)

(1003) *Qui adducitur (ordinandus) martyr est*. (SIMEON. Thessal., De ordin. diacon.)